
Poznań, dnia 2012-01-20 
 
EZ/3/2012/4/ 27 
 
 
 
Wg rozdzielnika:  

do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne. 

 
 
Dotyczy; przetargu nieograniczonego nr 3/2012 sprzęt medyczny  jednorazowego użytku 

niesterylny 

 

Odpowiedzi na pytania . 

 

 Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż  wpłynęły zapytania do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi: 

 
PYTANIE. 
1. W związku z faktem, Ŝe złoŜenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością 
zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) 
chcielibyśmy potwierdzić, Ŝe Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złoŜenia 
oferty przetargowej wskazujące, iŜ osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, 
podpisania i złoŜenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez 
Zamawiającego? Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana 
przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli w imieniu 
wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający nie podziela poglądu wykonawcy jakoby złożenie oferty w postępowaniu 
przetargowym nie było czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego – przeciwnie 
oferta jest typową czynnością zobowiązującą, albowiem na jej podstawie powstaje po stronie 
oferenta zobowiązanie do zawarcia umowy na warunkach określonych przezeń w ofercie (w razie 
jej przyjęcia przez adresata oferty) „Skutek prawny oferty polega przede wszystkim na tym, że rodzi 
stan związania oferenta złożoną ofertą, co oznacza, że w czasie związania ofertą zawarcie umowy 
uzależnione jest wyłącznie od zachowania adresata. W szczególności jeśli przyjmie on ofertę 
wprost, dojdzie do zawarcia umowy, której dotyczy oferta” (Komentarz do art. 66 kodeksu 
cywilnego (Dz.U.64.16.93), [w:] A. Kidyba (red.), K. Kopaczyńska-Pieczniak, E. Niezbecka, Z. Gawlik, 
A. Janiak, A. Jedliński, T. Sokołowski, Kodeks cywilny. Komentarz. Tom I. Część ogólna, LEX, 2009.).  

Niezależnie od powyższego zamawiający dopuszcza złożenie oferty przez osobę umocowaną do 
dokonania tej czynności na podstawie stosownego pełnomocnictwa (obejmującego umocowanie do 



przygotowania, podpisania i złożenia oferty). Jednocześnie zamawiający informuje, iż 
pełnomocnictwo musi zostać udzielone przez osoby uprawnione do reprezentowania wykonawcy, 
co również winno być potwierdzone odpowiednimi dokumentami – w przypadku osób prawnych 
podlegających wpisowi do rejestru – przez odpis z właściwego rejestru, przy czym jeśli jest to 
dokument sporządzony w języku obcym do oferty powinno zostać dołączone jego tłumaczenie 
przysięgłe na język polski, zaś dokumenty urzędowe sporządzone w państwie będącym stroną 
Konwencji haskiej znoszącej wymóg legalizacji zagranicznych dokumentów urzędowych, winny być 
opatrzone apostille, zgodnie z postanowieniami przywołanej konwencji.  
 
PYTANIE 
2. Mając na uwadze wejście w Ŝycie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 
z 2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający działając zgodnie ze 
zmienionymi przepisami, uznaje za wystarczające przedłoŜenie w charakterze dokumentów 
potwierdzających dopuszczenie do obrotu wyrobu medycznego deklarację zgodności, aprobatę CE 
(w zaleŜności od klasyfikacji wyrobu), a takŜe potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub 
powiadomienia do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy uwagę na fakt, Ŝe 
dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast inni 
wykonawcy mają moŜliwość złoŜenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia. 
 

Odpowiedź: 

2. Zamawiający informuje, Ŝe wykaz dokumentów wymaganych przez Zamawiającego w 
celu wykazania dopuszczenia przedmiotu zamówienia do uŜytku przy udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych w placówkach słuŜby zdrowia wskazany został w pkt. IX  specyfikacji  (punkt 
ten zmieniony poniŜej tego pisma) istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z treścią 
przywołanego zapisu w celu potwierdzenia faktu, Ŝe oferowane dostawy spełniają 
wymagania Zamawiającego Wykonawca ubiegający się o zamówienie publiczne musi wraz 
z ofertą złoŜyć następujące dokumenty: 
 
Deklarację Zgodności, Certyfikat CE, zaświadczenie o powiadomieniu Prezesa Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu 
do obrotu, zaświadczenie o dokonaniu zgłoszenia  wyrobu do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, Zgłoszenie do rejestru Wyrobów 
Medycznych, Wpis do Rejestru Wyrobów Medycznych – alternatywnie z zastrzeżeniem pkt. b  
(oświadczenie o klasyfikacji wyrobu, o ile nie wynika to z ww. dokumentów). 
W związku z powyższym należy udzielić twierdzącej odpowiedzi na pytanie wykonawcy. 
 

 
Ponadto zamawiający informuje, iż dokonuje się zmian zapisów specyfikacji: 
Było w pkt. IX: 

B. Ponadto, stosowanie do dyspozycji art. 25 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych - Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: 



1) Pełnomocnictwo osób sporządzających ofertę, jeżeli ich kompetencja nie wynika 
wprost z dokumentów określonych w podpunkcie A 1) punktu VI niniejszej 
specyfikacji. 

2) Wypełniony formularz ofertowy, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w którym Wykonawca 
określi całkowitą cenę przedmiotu zamówienia w PLN (netto i brutto), - będącą sumą 
wartości, tak brutto jak i netto - podpisany przez osoby upoważnione do 
podejmowania czynności prawnych, w tym do zaciągania zobowiązań skutkujących 
finansowo. 

3) Formularz cenowy  wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej specyfikacji. 
4) Oświadczenie o przekazaniu części zamówienia podwykonawcom załącznik nr 5. 

Stosownie do dyspozycji art. 36 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych - Zamawiający 

nie określa, która część zamówienia nie może być powierzona podwykonawcom. 
5) Opis  urządzenia,  opis parametrów technicznych  oraz  dokumenty potwierdzające 

spełnianie warunków technicznych wymaganych SIWZ. Opis przedmiotu 
zamówienia  - wymagania stanowi załącznik 2 do specyfikacji. 

6) Certyfikat CE dla urządzeń medycznych, instrukcja obsługi w języku polskim. 
 

C. W ramach przedmiotu zamówienia  Zamawiający [na podstawie art. 25 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych w zw. z przepisami ustawy o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 107, poz. 679.) ] wymaga złożenia wraz z 
ofertą dla poszczególnych wyrobów n/w dokumenty: 

1. Deklaracja Wytwórcy (Producenta) o spełnieniu wymagań zasadniczych dla 

wyrobów medycznych oraz Certyfikat Jednostki Notyfikowanej (jeżeli 

dotyczy)  dla oferowanego przedmiotu zamówienia  osobno,  

lub 

2. Dokument  potwierdzający  dokonanie zgłoszenia do Rejestru Wyrobów 
Medycznych  i  Podmiotów Odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do 
obrotu i do używania – w formie świadectwa rejestracji  wyrobu (jeżeli 

dotyczy wyrobu), a w przypadku  wyrobów nie podlegających 
obowiązkowi zgłoszenia dokument potwierdzający wywiązanie się 
wytwórcy z obowiązku nałożonego ustawą z dnia 20.4.2004r o wyrobach  
medycznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 107, poz. 679),  

lub 

3. Oświadczenie o klasyfikacji wyrobu, o ile nie wynika to z ww. dokumentów  



Wszystkie przedstawione w ofercie  dokumenty winny zachowywać  swoją 

ważność na dzień składania ofert. 

 
Winno być w pkt. IX: 

 

B. Ponadto, stosowanie do dyspozycji art. 25 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych - Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: 

1) Pełnomocnictwo osób sporządzających ofertę, jeżeli ich kompetencja nie wynika 
wprost z dokumentów określonych w podpunkcie A 1) punktu VI niniejszej 
specyfikacji. 
2) Wypełniony formularz ofertowy, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w którym Wykonawca 
określi całkowitą cenę przedmiotu zamówienia w PLN (netto i brutto), - będącą sumą 
wartości, tak brutto jak i netto - podpisany przez osoby upoważnione do 
podejmowania czynności prawnych, w tym do zaciągania zobowiązań skutkujących 
finansowo. 
3) Formularz cenowy  wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
specyfikacji. 
4) Oświadczenie o przekazaniu części zamówienia podwykonawcom załącznik nr 5. 
Stosownie do dyspozycji art. 36 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych - Zamawiający 

nie określa, która część zamówienia nie może być powierzona podwykonawcom. 
5) Opis  urządzenia,  opis parametrów technicznych  oraz  dokumenty 
potwierdzające spełnianie warunków technicznych wymaganych SIWZ. Opis 
przedmiotu zamówienia  - wymagania stanowi załącznik 2 do specyfikacji. 
 

C.  W ramach przedmiotu zamówienia  Zamawiający [na podstawie art. 25 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych w zw. z przepisami ustawy o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 107, poz. 679.) ] wymaga złożenia wraz z ofertą 
dla poszczególnych wyrobów n/w dokumenty: 

1. Deklaracja Zgodności lub Certyfikat Zgodności (jeŜeli dotyczy), 
2. alternatywnie jeden z poniŜszych dokumentów wraz z potwierdzeniem złoŜenia ich w 

Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych: 

a. powiadomienie Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu, 

b. zgłoszenie wyrobu do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,  

c. wniosek o przeniesienie danych objętych wpisem do rejestru wyrobów 
medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu i do 



uŜywania, prowadzonego na podstawie wcześniejszej ustawy, do bazy danych 
prowadzonej przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

 

 

Wszystkie przedstawione w ofercie  dokumenty winny zachowywać  swoją 

ważność na dzień składania ofert. 

PYTANIE: 
W związku z w/w numerem postępowania które dotyczy dostawy sprzętu medycznego 
niestarylnego a nie sprzętu (aparatury), proszę o informację czy załączony projekt umowy jest 
prawidłowy. Zapisy w nim zawarte wskazują na urządzenie wielorazowego użytku.  
W dniu dzisiejszym również na Państwa stronie zostały zmienione zapisy dotyczące warunków 
gwarancji. Czy związku z tym projekt umowy zostanie zmieniony? 

 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dokonał korekty projektu umowy, stanowi on aktualnie ostateczną wersję. 
Treść umowy w załączeniu do niniejszego pisma 
 
 
 
Z poważaniem, 
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych  
 
inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UMOWA    przetargu nieograniczonego       nr  EZ/351/3/2012     

 

Na podstawie przepisów Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) w dniu 
____________ pomiędzy: 
Wielkopolskim Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie  
z siedzibą w Poznaniu ul. Garbary 15, 61-866 Poznań, wpisanym do rejestru 
stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 8784, posiadającym numer NIP: 778-13-42-057 oraz numer REGON: 
000291204; 
 reprezentowanym przez: 
inż. Małgorzatę Kołodziej-Sarnę - Z-cę Dyrektora ds. ekonomiczno-
eksploatacyjnych, 
dr Mirellę Śmigielską                     - Głównego Księgowego, 
zwanym dalej Zamawiającym,  
a  
firmą 
............................................................................................................,  
wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
KRS: ________________/ prowadzącym działalność gospodarczą jako: 
_______________________________________, zarejestrowaną w ewidencji 
działalności gospodarczej prowadzonej przez 
_______________________________________________ pod numerem 
_____________________________ 
z siedzibą w .................................................................................................. 
posiadającą/ym numer NIP: ................................ oraz numer REGON: 
.............................; 
zwaną/ym dalej Wykonawcą,  
reprezentowaną przez: 
..................................................................................... 
..................................................................................... 
 została zawarta umowa o następującej treści: 

§ 1 
1. Zawarcie niniejszej umowy zostało poprzedzone postępowaniem o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr 

3/2012 przeprowadzonego na podstawie przepisów Ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, 
poz. 1655 z póź. zm.). 

2. Chwilą zawarcia niniejszej umowy jest moment jej podpisania przez ostatnią 
ze stron. 

3. Wykonawca, oświadcza, że: 



a) posiada odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie, a także 
dysponuje sprzętem i wykwalifikowanym personelem 
niezbędnymi do wykonania wszelkich świadczeń wynikających z 
postanowień niniejszej umowy w sposób całkowicie z nią zgodny i 
zobowiązuje się do utrzymania takiego stanu rzeczy przez cały 
okres obowiązywania niniejszej umowy, 

b) wszelkie świadczenia wykonywane przezeń na rzecz 
Zamawiającego na podstawie postanowień niniejszej umowy 
wykona z należytą starannością, wymaganą od podmiotu 
profesjonalnie zajmującego się sprzedażą i dostawą Sprzętu, 

c) Sprzęt jest wolny od wad fizycznych i prawnych, zaś Wykonawca 
nie zawierał żadnych umów, których wykonanie mogłoby 
utrudnić lub uniemożliwić właściwe wykonanie zobowiązań 
Wykonawcy wynikających z postanowień niniejszej umowy oraz 
że wykonanie niniejszej umowy przez Wykonawcę nie będzie 
naruszać jakichkolwiek praw osób trzecich.  

 
§ 2 

Wykonawca oświadcza, że spełnia warunki udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego wymienione w art. 22 ust. 1 Ustawy – 
Prawo zamówień publicznych i nie zachodzą w stosunku do niego przesłanki 
wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wymienione 
w art. 24 ust. 1 i 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 
§ 3 

11..  Przedmiotem niniejszej umowy jest sspprrzzeeddaażż  ii  ddoossttaawwaa  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
opisanego szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
zwanego w niniejszej umowie „Sprzętem” .  

2. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży, dostawy Sprzętu (obejmującego 
wniesienie w miejsce wskazane przez Zamawiającego) w sposób zgodny z 
zestawieniem wyspecyfikowanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie z 

dnia _________ – załączony do złożonej przez Wykonawcę oferty formularz 
cenowy, stanowi integralną część niniejszej umowy. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży i dostawy Sprzętu w terminie 

__________________ od dnia zawarcia niniejszej umowy. 
4. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Sprzętu własnym transportem 

i na własny koszt i ryzyko w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 
5. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia, że dostarczony 

Zamawiającemu Sprzęt będzie fabrycznie nowe i wolne od wad fizycznych i 
prawnych. 



6. Koszt ubezpieczenia Sprzętu na czas transportu oraz od momentu dostawy 
Sprzętu do siedziby Zamawiającego do chwili podpisania protokołu 
odbioru, o którym mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu ponosi Wykonawca. 

7. Zamawiający w chwili dokonania odbioru Sprzętu ma prawo do zbadania, 
czy jest ono zgodne z postanowieniami niniejszej umowy, specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia oraz załączonymi dokumentami. 

8. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu wszelkie 
dokumenty dotyczące Sprzętu niezbędne do jego prawidłowej eksploatacji, 
sporządzone w języku polskim, w tym w szczególności instrukcję obsługi 
oraz dokumenty gwarancyjne Sprzętu oraz wszelkie dokumenty dotyczące 
Sprzętu niezbędne do zabezpieczenia Zamawiającego przed wszelkimi 
roszczeniami ze strony osób trzecich z tytułu naruszenia praw własności 
intelektualnej, w tym w szczególności praw autorskich, patentowych, praw 
ochronnych na znak towarowy, licencji oraz inne dokumenty 
wyszczególnione w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie 
później niż w dniu dostarczenia Zamawiającemu Sprzętu. 

9. Po dokonaniu prawidłowej dostawy  strony podpiszą protokół odbioru 
Sprzętu. W razie zgłoszenia przez Zamawiającego uwag lub zastrzeżeń 
Wykonawca zobowiązuje się, niezwłocznie, nie później jednakże niż w 
terminie 7 dni, do usunięcia wszelkich nieprawidłowości – w takim 
przypadku protokół odbioru Sprzętu zostanie podpisany po usunięciu 
wszelkich nieprawidłowości. 

10. Osobami uprawnionymi do podpisania protokołu odbioru, o którym mowa 
w ust. 9 niniejszego paragrafu są: 

-ze strony Wykonawcy: 
___________________________________________, 

- ze strony Zamawiającego:   Ewa Dąbrowska  

11. W razie zmiany danych osób uprawnionych do podpisania protokołu odbioru, 
wymienionych w ust. 10 niniejszego paragrafu każda ze stron zobowiązuje się 
powiadomić o tych zmianach drugą stronę. Zmiana wywołuje skutek z chwilą 
poinformowania o niej drugiej strony. 

12. Wykonawca zobowiązuje się do tego, że parametry techniczne i jakościowe 
Sprzętu nie będą gorsze niż określone w ofercie złożonej przez Wykonawcę. 

13. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Sprzętu z terminem 
przydatności do użycia wynoszącym minimum ….. miesięcy od dnia jego 
wydania Zamawiającemu i podpisania protokołu odbioru. Wykonawca 
może dostarczyć Sprzętu z terminem przydatności krótszym niż wskazany 
w zdaniu pierwszym wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody 
Zamawiającego. 

14. Zamawiający zastrzega prawo zgłaszania Wykonawcy reklamacji w 
odniesieniu do dostarczonego Sprzętu. Wykonawca zobowiązuje się do 
rozpatrywania zgłoszonych przez Zamawiającego reklamacji bez zbędnej 



zwłoki, nie później jednak, niż w przeciągu 5 dni roboczych od dnia 
przesłania przez Zamawiającego reklamacji faxem lub pocztą elektroniczną. 
Reklamacje mogą być zgłaszane w okresie przydatności dostarczonego 
Sprzętu do użycia, o którym mowa w ust. 13 niniejszego paragrafu.  

15. W razie stwierdzenia, że dostarczony Sprzęt posiada wady, w okresie 
gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany 
wadliwego Sprzętu na Sprzęt wolny od wad – niezwłocznie, ale w każdym 
razie nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia pozytywnego 
rozpatrzenia reklamacji, przesłanej przez Zamawiającego faxem lub pocztą 
elektroniczną lub od dnia wydania ekspertyzy, o której mowa w ust. 17 
niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez przedmiotową 
ekspertyzę zasadności reklamacji złożonej przez Zamawiającego. 

16. Nieuzasadnione odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji, o której mowa w 
ust. 14 niniejszego paragrafu może zostać potraktowane jako podstawa do 
odstąpienia od niniejszej umowy z winy Wykonawcy i wywołać skutek w 
postaci powstania po stronie Wykonawcy obowiązku zapłaty na rzecz 
Zamawiającego kary umownej w wysokości określonej w § 5 ust. 1 pkt c) 
niniejszej umowy. 

17. W przypadku odrzucenia reklamacji Zamawiający ma prawo wystąpić do 
właściwego organu, urzędu lub innej instytucji, w celu uzyskania ekspertyzy 
w zakresie jakości i właściwości Sprzętu dostarczonego przez Wykonawcę 
oraz jego zgodności z wymogami przewidzianymi przepisami prawa oraz 
określonymi przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, 
wszelkie koszty związane z uzyskaniem ekspertyzy ponosić będzie 
Wykonawca, który zobowiązany będzie do ich zwrotu w terminie 7 dni od 
dnia zgłoszenia żądania przez Zamawiającego. 

18. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego 
Sprzętu i żądania wymiany na Sprzęt wolny od wad w przypadku: 

a) dostarczenia Sprzętu niewłaściwej jakości, 
b) dostarczenia Sprzętu niezgodnego z zamówieniem. 

19. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od niniejszej umowy z 
uwagi na wadę fizyczną lub prawną dostarczonego Sprzętu lub niezgodność 
jego parametrów technicznych lub jakościowych z ofertą złożoną przez 
Wykonawcę, w drodze oświadczenia złożonego Wykonawcy na piśmie w 
terminie 3 miesięcy od dnia stwierdzenia wady lub niezgodności, o których 
mowa powyżej. 

20. Wykonawca udziela gwarancji jakości na Sprzęt przez okres nie krótszy niż 
oferowany przez producenta Sprzętu lub nie krótszy niż wskazany w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w zależności od tego, który ze 
wskazanych okresów będzie dłuższy, licząc od dnia jego wydania 
Zamawiającemu i podpisania protokołu odbioru 



21. Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne Sprzętu, 
uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Wykonawca wymieni Sprzęt 
na nowy.  

22. W razie kolizji postanowień niniejszej umowy z postanowieniami 
dokumentu gwarancyjnej wydanego przez Wykonawcę lub przez 
producenta Sprzętu, rozstrzygające znaczenie będą miały postanowienia 
niniejszej umowy. 

23. Opisane w niniejszym paragrafie uprawnienia Zamawiającego wynikające z 
udzielonej przez Wykonawcę gwarancji nie naruszają uprawnień 
Zamawiającego wynikających z rękojmi za wady rzeczy sprzedanej 
przysługujących Zamawiającego na podstawie przepisów Kodeksu 
cywilnego. Strony zgodnie postanawiają, że okres rękojmi wynosi 12 
miesięcy od chwili wydania Sprzętu Zamawiającemu i podpisania protokołu 
odbioru. 

 
§ 4 

1. Całkowita wartość Sprzętu, którego sprzedaż i dostawa jest przedmiotem 
niniejszej umowy, zgodnie z ofertą, będącą integralną częścią niniejszej 
umowy, wynosi: 
netto:.................................PLN   
(słownie.................................................................................), 
brutto:...............................PLN 
(słownie..................................................................................), 
w tym podatek od towarów i usług VAT wg stawki .....% w kwocie ...... PLN. 

2. Strony zgodnie postanawiają, iż wartość Sprzętu wskazana w ust. 1 
niniejszego paragrafu, stanowi zarazem łączną cenę jego sprzedaży, a także 
dostawy.  

3. Wykonawca nie może bez uprzedniego uzyskania pisemnej zgody 
Zamawiającego przenieść wierzytelności przysługujących mu wobec 
Zamawiającego, a wynikających z niniejszej umowy na rzecz jakiegokolwiek 
podmiotu trzeciego. 

4. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy strony dopuszczają możliwość 
zmiany wartości (ceny) Produktów wobec wartości ustalonej w ust. 1 
niniejszego paragrafu wyłącznie w przypadku zmiany stawki podatku VAT 
obejmującej Produkty, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, 
cena netto pozostanie bez zmian, 

5. Wykonawca nie może, bez uprzedniego uzyskania zgody wyrażonej w 
trybie art. 54 ust. 5 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (Dz. U. 112, poz. 654), przenieść wierzytelności przysługujących 
mu wobec Zamawiającego, a wynikających z niniejszej umowy, na rzecz 
jakiegokolwiek podmiotu trzeciego. 

 
 



§ 5 
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar 

umownych w przypadku: 
a) opóźnienia w dostawie lub montażu Sprzętu, Wykonawca zapłaci na 

rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1%, całkowitej 
wartości netto Sprzętu, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za 
każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego w § 3 ust. 3 niniejszej 
umowy, 

b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją 
w szczególności niedostarczenie przez Wykonawcę Sprzętu lub 
zaprzestanie wykonywania innych obowiązków wynikających z 
postanowień niniejszej umowy Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % całkowitej wartości 
netto Sprzętu, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, 

c) odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy w przypadku 
opisanym w ust. 4 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości wskazanej w pkt. b) 
niniejszego ustępu, 

d) niedostarczenia Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 3 
ust. 8 niniejszej umowy we wskazanym terminie Wykonawca zapłaci na 
rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości równej 0,1 % wartości 
Sprzętu netto, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, zaś w razie 
niedostarczenia Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 3 
ust. 8 niniejszej umowy pomimo wezwania Wykonawcy przez 
Zamawiającego i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu, 
Wykonawca zapłaci ponadto na rzecz Zamawiającego karę umowną w 
wysokości równej 10 % wartości Sprzętu netto, o której mowa w § 4 ust. 1 
niniejszej umowy. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania 
przewyższającego wysokość wszelkich zastrzeżonych w niniejszej umowie 
kar umownych w przypadku, gdy nie pokryją one wartości poniesionych 
szkód. 

3. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia ewentualnych kar 
umownych z należnościami Wykonawcy, przysługującymi mu na podstawie 
postanowień niniejszej umowy. 

4. Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia Sprzętu i/lub odstąpić od 
niniejszej umowy w przypadku, gdy opóźnienie w dostawie lub montażu 
Sprzętu będzie przekraczać 10 dni roboczych od dnia określonego na 
podstawie § 3 ust. 3 niniejszej umowy.  

5. Kary umowne wynikające z postanowień niniejszej umowy płatne będą 
przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 dni od daty 
wezwania Wykonawcy do ich zapłaty. 

 



§ 6 
1. Zapłata za zamówione i dostarczony Sprzęt nastąpi na podstawie 

prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT w terminie 30 dni 
od dnia otrzymania przedmiotowej faktury przez Zamawiającego, w formie 
przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.  

2. Podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie podpisany przez 
Zamawiającego protokół odbioru Sprzętu, o którym mowa w § 3 ust. 9 
niniejszej umowy. 

 
§ 7 

1. Osobami odpowiedzialnymi za realizację niniejszej umowy są: 
ze strony Wykonawcy – ___________________,  
oraz 
ze strony Zamawiającego -  Ewa Dąbrowska 

2. W razie zmiany danych osób odpowiedzialnych za realizację niniejszej 
umowy każda ze stron zobowiązuje się powiadomić o tych zmianach drugą 
stronę na piśmie. Zmiana wywołuje skutek z chwilą poinformowania o niej 
drugiej strony. 
 

 
§ 8 

1. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca ponosi całkowitą 
odpowiedzialność za wszelkie szkody poniesione przez Zamawiającego oraz 
jakiekolwiek osoby trzecie, powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej 
umowy, w tym także spowodowane zaistnieniem zdarzeń losowych oraz 
nieszczęśliwych wypadków. 

2. Przez wykonywanie niniejszej umowy w rozumieniu ust. 1 niniejszego 
paragrafu, strony rozumieją okres obejmujący czas do chwili podpisania 
protokołu odbioru, o którym mowa w § 3 ust. 9 niniejszej umowy. 

 
§ 9 

1. Zamawiający uprawiony jest do skorzystania z prawa odstąpienia od 
niniejszej umowy bez zapłaty odstępnego, we wszelkich przypadkach 
przewidzianych postanowieniami niniejszej umowy, w terminie 3 miesięcy 
od chwili wystąpienia zdarzenia stanowiącego podstawę do skorzystania z 
prawa odstąpienia od niniejszej umowy. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie 
przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy Ustawy – Prawo zamówień 
publicznych nie stanowią inaczej. 

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają zachowania 
formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Istotne zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy mogą mieć miejsce tylko w 
razie wystąpienia okoliczności mających wpływ na wykonanie zobowiązań 



stron wynikających z niniejszej umowy, niedających się przewidzieć w 
chwili zawarcia niniejszej umowy .  

5. Strony będą dążyć do rozstrzygnięcia sporów mogących wyniknąć na tle 
postanowień niniejszej umowy, w tym dotyczących jej interpretacji lub 
wykonania, na drodze ugodowej. Jeżeli strony nie dojdą do porozumienia na 
drodze ugodowej, wszelkie spory, o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym rozstrzygane będą przez Sąd powszechny właściwy dla 
siedziby Zamawiającego. 

6. Umowa niniejsza została sporządzona w 2/dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach – po 1/jednym egzemplarzu dla każdej ze stron. 

 
 
 
Wykonawca:              Zamawiający: 
 
 
_______________________                                                _______________________ 

 

 

 
 


